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20 ноября 2020 года состоялось заседание комиссии по соблюдению требований                           к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Тазовского района                        и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).
На заседании Комиссии рассмотрены доклады о проведенных служебных проверках сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципальных служащих Департамента финансов Администрации Тазовского района.

По первому вопросу:

В отношении муниципального служащего С.
1.1. Установлено, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год, предоставленные муниципальным служащим С., являются недостоверными и неполными.

1.2. Руководителю Департамента финансов Администрации Тазовского района не применять мер ответственности к муниципальному служащему в силу малозначительности нарушений и отсутствия в них коррупционного фактора.    

1.3. Муниципальному служащему не допускать предоставления недостоверных                и неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи.

В отношении муниципального служащего В.

2.1. Установлено, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год, предоставленные муниципальным служащим  В., являются недостоверными и неполными.

2.2. Руководителю Департамента финансов Администрации Тазовского района не применять мер ответственности к муниципальному служащему в силу малозначительности нарушений и отсутствия в них коррупционного фактора.    

2.3. Муниципальному служащему не допускать предоставления недостоверных                и неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи.

В отношении муниципального служащего К.

3.1. Установлено, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленные муниципальным служащим К. за 2017, 2018 годы, являются недостоверными и неполными.

3.2. Рекомендовать руководителю Департамента финансов Администрации Тазовского района за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, применить к муниципальному служащему К. дисциплинарное взыскание в соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ                     «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3.3. Рекомендовать муниципальному служащему руководствоваться Методическими рекомендациями по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе                    и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

